



MEMORANDUM S.O.P. N° 662/2024

A: Sr. Fredy Tadeo D'Ecclesiis, Gobernador
Gobernación del II Departamento- San Pedro.

C.C.: Sr. Denis Roa, encargado de la UOC
Gobernación del II Departamento- San Pedro.

De: Sr. Arsenio Agüero, Secretario de Obras Públicas
Gobernación del II Departamento - San Pedro.

Fecha: 20/11/2024



LIC. Arsenio Agüero
Srio. de Obras Públicas
Gobierno Deptal. de San P.

Objeto: Remisión de Documentos para Licitación

Por medio del presente remito legajos para llamados a licitación de la **CONSTRUCCIÓN DE SS HH TIPO SEXADO – PLAYA FRENTE AL RIO JEJUI – SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ** en el Distrito de San Pedro de Ycuamandyju del Departamento de San Pedro.-----

Atentamente.

Derivado a: _____
U.O.C _____

GOBERNACIÓN DE SAN PEDRO	
EXPEDIENTE N°:	3362
FECHA:	20/11/2024
HORA:	10:20
FIRMA:	Lic. Cecilia Caballero



GOBIERNO DEL PARAGUAY

PARAGUAI REKUAI



GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

TETÁI SAN PEDRO SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".
 Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampepyryha altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".
 Dirección: Cst. Díaz BP 947 of Itacat. Esiparititá y Javeves por la Democracia Teléfono: (6342) 222 495 -
 Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobtsanpedro@zafiro.com



GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: Construcción de un SS.HH tipo SEXADO

UBICACIÓN: PLAYA INGA FRENTE AL RÍO JEJUI - SAN PEDRO DEL YCUAMANDYJU

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	Total
TRABAJOS PRELIMINARES					
1	Cartel de obra	und.	1,00	960.000	960.000
2	Replanteo y marcación de obra	m2	64,00	22.400	1.433.600
3	Excavación	M3	9,00	376.000	3.384.000
4	Relleno y compactación de interiores	m3	9,40	164.000	1.541.600
ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO					
5	Zapata de H° A°	M3	2,50	2.280.000	5.700.000
6	Vigas encadenado inferior	m3	1,89	2.280.000	4.309.200
7	viga encadenado superior	m3	1,89	2.280.000	4.309.200
8	Envarillado de paredes bajo aberturas	ml	42,00	38.000	1.512.000
MAMPOSTERIA					
10	De elevacion 0,30 ladrillo común	m2	12,00	180.000	2.160.000
11	De elevación 0,15 de ladrillo Común para Revocar	m2	125,00	124.000	15.500.000
AISLACIONES					
12	Horizontal de pintura asfáltica en U	ML	42,20	17.600	742.720
CARPINTERIA DE MADERA					
13	Puerta tablero con marcos	und.	3,00	1.160.000	3.480.000
14	Puerta placa con marco	und.	8,00	960.000	7.680.000
CARPINTERIA METALICA					
15	Ventana tipo cristal templado de 6mm	m2	13,50	760.000	10.260.000
REVOQUES					
16	A dos caras con hidrofugos fratachado y filtrado	m2	250,00	52.000	13.000.000
CONTRAPISOS					
17	De casote	m2	64,00	56.000	3.584.000
18	Guarda obra	m2	13,00	96.000	1.248.000
19	Carpeta para piso	m2	64,00	104.000	6.656.000
TECHO					
20	De chapa galvanizada con aislacion termica tipo doble chapa con Estructura metalica	m2	63,00	308.000	19.404.000
PISOS					
21	porcelanato	m2	64,00	176.000	11.264.000
REVESTIMIENTOS					
22	De porcelanato para sanitarios altura 2.50	m2	130,00	176.000	22.880.000
INSTALACION DE AGUA CORRIENTE					
23	Cañería de 1/2 roscable	gl	1,00	4.400.000	4.400.000
DESAGUE CLOACAL					
24	Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registros Seguros	und.	1,00	6.400.000	6.400.000
25	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	und.	1,00	4.400.000	4.400.000
INSTALACION DE ARTEFACTOS SANITARIAS					
26	Inodoro con cisterna baja	und.	9,00	960.000	8.640.000
27	Lava mano	und.	9,00	360.000	3.240.000
28	Ducha	und.	1,00	400.000	400.000
29	Mingitorio	und.	4,00	680.000	2.720.000
30	Espejo	m2	6,00	280.000	1.680.000
INSTALACION ELECTRICA					
31	Tablero eléctrico principal con accesorios	und.	1,00	960.000	960.000
32	Instalación de bocas para artefactos luminicos	gl	1,00	3.080.000	3.080.000
33	Instalación de bocas para toma corrientes	gl	1,00	680.000	680.000
PINTURAS					
34	Pared a látex exterior e interior	m2	120,00	52.000	6.240.000
35	De puertas y marcos	m2	32,00	28.000	896.000
DESAGUE PLUVIAL					
36	Canaleta con chapa nº 26 desarrollo 0.40	ml	14,00	120.000	1.680.000
OTROS					
37	Fachada con detalle	gl	1,00	18.400.000	18.400.000
38	Letras corporeas	gl	1,00	11.200.000	11.200.000
39	Cielo raso dunlock	m2	48,00	120.000	5.760.000
40	Mesada de granito pulido	m2	3,50	520.000	1.820.000
41	Rampa peatonal	und.	1,00	1.200.000	1.200.000
42	Limpieza constante en la obra	gl	1,00	1.840.000	1.840.000
TOTAL					226.644.320



Dr. Arsenio Aguerre
 Director de Obras Públicas
 Gobierno Deptal. de San Pedro

Ing. Claudia Safuan R.
 Arquitecta - Reg. Nº 95.162
 Fiscal de Obras



Ruc: 4.300.583-7

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: Construcción de un SS.HH tipo SEXADO

UBICACIÓN: PLAYA INGA FRENTE AL RÍO JEJÚ - SAN PEDRO DEL YCUAMANDYJU

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	Total
TRABAJOS PRELIMINARES					
1	Cartel de obra	und.	1,00	1.500.000	1.500.000
2	Replanteo y marcación de obra	m2	64,00	20.000	1.280.000
3	Excavación	M3	9,00	400.000	3.600.000
4	Relleno y compactación de interiores	m3	9,40	170.000	1.598.000
ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO					
5	Zapata de H° A°	M3	2,50	2.300.000	5.750.000
6	Vigas encadenado inferior	m3	1,89	2.300.000	4.347.000
7	viga encadenado superior	m3	1,89	2.300.000	4.347.000
8	Envarillado de paredes bajo aberturas	ml	42,00	40.000	1.680.000
MAMPOSTERIA					
10	De elevacion 0,30 ladrillo común	m2	12,00	215.000	2.580.000
11	De elevación 0,15 de ladrillo Común para Revocar	m2	125,00	135.000	16.875.000
 AISLACIONES					
12	Horizontal de pintura asfáltica en U	ML	42,20	19.500	822.900
CARPINTERIA DE MADERA					
13	Puerta tablero con marcos	und.	3,00	1.200.000	3.600.000
14	Puerta placa con marco	und.	8,00	1.000.000	8.000.000
CARPINTERIA METALICA					
15	Ventana tipo cristal templado de 6mm	m2	13,50	750.000	10.125.000
REVOQUES					
16	A dos caras con hidrofugos fratachado y filtrado	m2	250,00	55.000	13.750.000
CONTRAPISOS					
17	De cascode	m2	64,00	60.000	3.840.000
18	Guarda obra	m2	13,00	95.000	1.235.000
19	Carpeta para piso	m2	64,00	110.000	7.040.000
TECHO					
20	De chapa galvanizada con aislacion termica tipo doble chapa con Estructura metalica	m2	63,00	350.000	22.050.000
PISOS					
21	porcelanato	m2	64,00	170.000	10.880.000
REVESTIMIENTOS					
22	De porcelanato para sanitarios altura 2.50	m2	130,00	170.000	22.100.000
INSTALACION DE AGUA CORRIENTE					
23	Cañería de ½ roscable	gl	1,00	4.500.000	4.500.000
DESAGUE CLOACAL					
24	Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registrosSegt	und.	1,00	6.300.000	6.300.000
25	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	und.	1,00	4.300.000	4.300.000
INSTALACION DE ARTEFACTOS SANITARIAS					
26	Inodoro con cisterna baja	und.	9,00	1.000.000	9.000.000
27	Lava mano	und.	9,00	400.000	3.600.000
28	Ducha	und.	1,00	420.000	420.000
29	Mingitorio	und.	4,00	720.000	2.880.000
30	Espejo	m2	6,00	300.000	1.800.000
INSTALACION ELECTRICA					
31	Tablero eléctrico principal con accesorios	und.	1,00	1.150.000	1.150.000
32	Instalación de bocas para artefactos luminicos	gl	1,00	3.200.000	3.200.000
33	Instalación de bocas para toma corrientes	gl	1,00	700.000	700.000
PINTURAS					
34	Pared a látex exterior e interior	m2	120,00	55.000	6.600.000
35	De puertas y marcos	m2	32,00	30.000	960.000
DESAGUE PLUVIAL					
36	Canaleta con chapa n° 26 desarrollo 0.40	ml	14,00	120.000	1.680.000
OTROS					
37	Fachada con detalle	gl	1,00	20.000.000	20.000.000
38	Letras corporeas	gl	1,00	12.000.000	12.000.000
39	Cielo raso dunlock	m2	48,00	130.000	6.240.000
40	Mesada de granito pulido	m2	3,50	550.000	1.925.000
41	Rampa peatonal	und.	1,00	1.350.000	1.350.000
42	Limpieza constante en la obra	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
TOTAL					237.104.900

Fidel Melgarejo


CONSTRUCCIONES EL FAVORITO

DE FACUNDO JOSE CORREA GODOY

RUC: 3807819-8

 TEL 0981 681 036 - Correo: facundo-correa1@hotmail.com

Gral. Resquin - San Pedro - Paraguay


GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO
PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: Construcción de un SS.HH tipo SEXADO

UBICACIÓN: PLAYA INGA FRENTE AL RÍO JEJUI - SAN PEDRO DEL YCUAMANDYJU

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	Total
TRABAJOS PRELIMINARES					
1	Cartel de obra	und.	1,00	1.200.000	1.200.000
2	Replanteo y marcación de obra	m2	64,00	18.000	1.152.000
3	Excavación	M3	9,00	350.000	3.150.000
4	Relleno y compactación de interiores	m3	9,40	150.000	1.410.000
ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO					
5	Zapata de H° A°	M3	2,50	2.100.000	5.250.000
6	Vigas encadenado inferior	m3	1,89	2.100.000	3.969.000
7	viga encadenado superior	m3	1,89	2.100.000	3.969.000
8	Envarillado de paredes bajo aberturas	ml	42,00	35.000	1.470.000
MAMPOSTERIA					
10	De elevacion 0,30 ladrillo común	m2	12,00	200.000	2.400.000
11	De elevación 0,15 de ladrillo Común para Revocar	m2	125,00	130.000	16.250.000
 AISLACIONES					
12	Horizontal de pintura asfáltica en U	ML	42,20	15.000	633.000
CARPINTERIA DE MADERA					
13	Puerta tablero con marcos	und.	3,00	1.150.000	3.450.000
14	Puerta placa con marco	und.	8,00	900.000	7.200.000
CARPINTERIA METALICA					
15	Ventana tipo cristal templado de 8mm	m2	13,50	700.000	9.450.000
REVOQUES					
16	A dos caras con hidrofugos fratachado yFiltrado	m2	250,00	50.000	12.500.000
CONTRAPISOS					
17	De cascote	m2	64,00	50.000	3.200.000
18	Guarda obra	m2	13,00	90.000	1.170.000
19	Carpeta para piso	m2	64,00	100.000	6.400.000
TECHO					
20	De chapa galvanizada con aislacion termica tipo doble chapa con Estructura metalica	m2	63,00	300.000	18.900.000
PISOS					
21	porcelanato	m2	64,00	165.000	10.560.000
REVESTIMIENTOS					
22	De porcelanato para sanitarios altura 2.50	m2	130,00	165.000	21.450.000
INSTALACION DE AGUA CORRIENTE					
23	Cañería de ½ roscable	gl	1,00	4.000.000	4.000.000
DESAGUE CLOACAL					
24	Camara séptica tipo 3 de 1,50 x 3,00, incluye cañería externa y registrosSeg	und.	1,00	5.800.000	5.800.000
25	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	und.	1,00	4.000.000	4.000.000
INSTALACION DE ARTEFACTOS SANITARIAS					
26	Inodoro con sistema baja	und.	9,00	850.000	7.650.000
27	Lava mano	und.	9,00	350.000	3.150.000
28	Ducha	und.	1,00	380.000	380.000
29	Mingitorio	und.	4,00	700.000	2.800.000
30	Espejo	m2	6,00	250.000	1.500.000
INSTALACION ELECTRICA					
31	Tablero eléctrico principal con accesorios	und.	1,00	1.000.000	1.000.000
32	Instalación de bocas para artefactos luminicos	gl	1,00	3.000.000	3.000.000
33	Instalación de bocas para toma corrientes	gl	1,00	650.000	650.000
PINTURAS					
34	Pared a látex exterior e interior	m2	120,00	50.000	6.000.000
35	De puertas y marcos	m2	32,00	28.000	896.000
DESAGUE PLUVIAL					
36	Canaleta con chapa n° 26 desarrollo 0.40	ml	14,00	100.000	1.400.000
OTROS					
37	Fachada con detalle	gl	1,00	18.500.000	18.500.000
38	Letras corporeas	gl	1,00	10.500.000	10.500.000
39	Cielo raso dunlock	m2	48,00	110.000	5.280.000
40	Mesada de granito pulido	m2	3,50	500.000	1.750.000
41	Rampa peatonal	und.	1,00	1.100.000	1.100.000
42	Limpieza constante en la obra	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
TOTAL					215.989.000


 Construcciones
 El Favorito
 RUC: 3807819-8
 Facundo Correa Godoy
 Gral. Resquin - Py